ORGAO 02 - CAMARA MUNICIPAL DE MAUA Pagina 1 de 1
Adendo |11 a Portaria SOF n.° 03, de 04 de Fevereiro de 1985
ANEXO 2, DA LEI 4.320/64
CONSOLIDACAO GERAL DOS ELEMENTOS DA DESPESA - EXERCICIO DE 2025
DESPESAS
CODIGO ESPECIFICACAO Desdobramento Elemento M%&:?;g;ode ECc ?)tr?grcr:ri?a
3.0.00.00.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 49.430.000,00
3.1.00.00.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 34.480.000,00
3.1.90.00.00.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 34.480.000,00
3.1.90.01.00.00.00.00 APOSENTADORIAS E 2.350.000,00

3.1.90.11.00.00.00.00

3.1.90.13.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00.00

3.3.90.08.00.00.00.00

3.3.90.30.00.00.00.00

3.3.90.36.00.00.00.00

3.3.90.39.00.00.00.00

REFORMAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS
FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAGOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

OUTROS BENEFICIOS
ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E
DO MILITAR

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

26.130.000,00

6.000.000,00

320.000,00

381.000,00

10.000,00

10.369.000,00

14.950.000,00

14.780.000,00

3.3.90.40.00.00.00.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA 2.100.000,00
INFORMACAO E COMUNICACAO
-PJ
3.3.90.46.00.00.00.00 AUXILIO-ALIMENTACAO 1.600.000,00
3.3.91.00.00.00.00.00 APLICACAO DIRETA - 170.000,00
DECORRENTE DE OPERACAO
ENTRE ORGAOS, FUNDOS E
ENTIDADES INTEGRANTES DOS
ORCAMENTOS
3.3.91.39.00.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE 170.000,00
TERCEIRO-PESSOA JURIDICA -
INTRA-ORCAMENTARIO
4.0.00.00.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 70.000,00
4.4.00.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS 70.000,00
4.4.90.00.00.00.00.00 APLICACOES DIRETAS 70.000,00
4.4.90.51.00.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES 50.000,00
4.4.90.52.00.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 20.000,00
PERMANENTE
TOTAL 49.500.000,00
Interferéncias Recebidas 0,00

TOTAL GERAL

49.500.000,00




