

## ÓRGÃO 02 - CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ Adendo III a Portaria SOF n.º 03, de 04 de Fevereiro de 1985

**ANEXO 2, DA LEI 4.320/64** 

## CONSOLIDAÇÃO GERAL DOS ELEMENTOS DA DESPESA - EXERCÍCIO DE 2025

DESPESAS					
CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	Desdobramento	Elemento	Modalidade de Aplicação	Categoria Econômica
3.0.00.00.00.00.00	DESPESAS CORRENTES				49.430.000,00
3.1.00.00.00.00.00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS				34.480.000,00
3.1.90.00.00.00.00	APLICAÇÕES DIRETAS			34.480.000,00	
3.1.90.01.00.00.00.00	APOSENTADORIAS E REFORMAS		2.350.000,00		
3.1.90.11.00.00.00.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL		26.130.000,00		
3.1.90.13.00.00.00.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS		6.000.000,00		
3.3.00.00.00.00.00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES				14.950.000,00
3.3.90.00.00.00.00.00	APLICACOES DIRETAS			14.780.000,00	
3.3.90.08.00.00.00.00	OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR		320.000,00		
3.3.90.30.00.00.00.00	MATERIAL DE CONSUMO		381.000,00		
3.3.90.36.00.00.00.00	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA		10.000,00		
3.3.90.39.00.00.00.00	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA		10.369.000,00		
3.3.90.40.00.00.00.00	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PJ		2.100.000,00		
3.3.90.46.00.00.00.00	AUXILIO-ALIMENTACAO		1.600.000,00		
3.3.91.00.00.00.00	APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS, FUNDOS E ENTIDADES INTEGRANTES DOS ORÇAMENTOS			170.000,00	
3.3.91.39.00.00.00.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO-PESSOA JURIDICA - INTRA-ORÇAMENTÁRIO		170.000,00		
4.0.00.00.00.00.00.00	DESPESAS DE CAPITAL				70.000,00
4.4.00.00.00.00.00	INVESTIMENTOS				70.000,00
4.4.90.00.00.00.00	APLICACOES DIRETAS			70.000,00	
4.4.90.51.00.00.00.00	OBRAS E INSTALACOES		50.000,00		
4.4.90.52.00.00.00.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE		20.000,00		

TOTAL 49.500.000,00
Interferências Recebidas 0,00
TOTAL GERAL 49.500.000,00